
㸺〇ရ␒ྕ 310�8�$+00�㸼

'%$--)1

取説品番　 E65400-H14110-00
2014 年 11 月 18 日発行

Ver.No.2-1.0A

㻼ursu㼕㼚㼓 t㼔e Ult㼕㼙ate 㼕㼚 㻱㼚㼓㼕㼚e 㻼er㼒or㼙a㼚㼏e a㼚㼐 㻱㼒㼒㼕㼏㼕e㼚㼏y㻚
                           㻴㻷S Co㼙㼜a㼚y 㻸㼕㼙㼕te㼐㻚    

ྲྀᢅㄝ᫂᭩

Cool Style square



HKS MUFFLER

-1/18-

޿㗿߅

߁ߣ߇ࠅ޽ߦ⺈ޔ߈ߛߚ޿ߍ޽޿⾈߅ࠍᑷ␠⵾ຠޔߪᐲߩߎޓ

ޕߔ߹޿ߑߏޓ

ߩ㓙ࠆߔ⌕ⵝߦേゞ⥄ߣ㓙ࠆߔ↪૶ࠍ⵾ຠߪขᛒ⺑᣿ᦠߩߎڎ

ޔߡߞߥߦߺ⺒߅ߊࠃޕߔ߹ࠅ޽ߡߒタ⸤ߊߒ⹦߇ᵈᗧ੐㗄ޓ

ޕ޿ߐߛߊ޿૶߅ߊߒᱜޓ

▤଻ߦᄢಾߦゞౝߦ߁ࠃࠆ߼⺒ߡߒ಴ࠅข߽ߢߟ޿ޔߪᧄᦠڎ

ޕ޿ߐߛߊߡ޿߅ߡߒޓ



-�/18-

ߓߊ߽

㧔㧝㧕ߏ૶↪ߩ೨ߦᔅ޿ߐߛߊߺ⺒߅ߕ

�᭴ᚑㇱຠ࿑ߩ⵾ຠ●ޓޓޓ

�⵾ຠ઀᭽ߣⵝ⌕น⢻⥄േゞ●ޓޓޓ

㧔㧞㧕⵾ຠߏߩߡ޿ߟߦ⺑᣿

䊙䊐䊤䊷੐೨⹺⸽೙ᐲ䈮䈧䈇䈩●ޓޓޓ

㧔㧟㧕૶↪ᴺ

㧔㧠㧕⚵ઃᴺ

ޕ޿ߐߛߊߡߒ⹺⏕ߦ߼ߓߪ

ࠫ࡯ࡍ����������������������������������������������������������

�����������������������������������������������������������㨪�

�����������������������������������������������������������

�����������������������������������������������������������

�����������������������������������������������������������

������������������������������������������������������������

������������������������������������������������������������

������������������������������������������������������������㨪��

ޔߪ႐วࠆ޽߇ਇౕว߿⿷ਇޕߔ߹޿ߡࠇߐ᭴ᚑߢઃዻຠޔㇱຠߩ࠻ࠬ࡝⸤ਅߪ⵾ຠߩߎڎ

ޕ޿ߐߛߊ⛊ㅪߏߢ߹ᄁᐫ⽼ߩ਄⾈߅ޓ

ߦේ࿃ߩ᡿㓚߿ࠇឃ᳇߽ߢ⦟ⵝ⌕ਇߣࠆ߃ടࠍജߥήℂߦᤨ⌕ⵝޔࠅߚߒߣ⪬ߦⵝ⌕೨ڎ

ޕ޿ߐߛߊߡߒᵈᗧߢߩߔ߹ࠅ޽߇႐วࠆߥޓ

ߪขઃ૞ᬺᚻ㗅ڎ �� 㨪 �� ޕߔ߹ࠅ޽ߡߒタ⸤ࠇߙࠇߘߦࠫ࡯ࡍ

᭴ᚑㇱຠ෸߮ઃዻຠ࠻ࠬ࡝ ᦨዊ㒢ᔅⷐߥᎿౕ

䂔ਛ㑆䊌䉟䊒
䂔䊜䉟䊮䊙䊐䊤䊷
䂔䊁䊷䊦䊌䉟䊒
䂔䉧䉴䉬䉾䊃(㱢㪋㪌)
䂔䊗䊦䊃䇭(㪤㪈㪇㩷㪧㪔㪈㪅㪌㩷㪣㪔㪉㪌)
䂔䊅䉾䊃䇭(㪤㪈㪇㩷㪧㪔㪈㪅㪌)
䂔䊒䊧䊷䊮䊪䉾䉲䊞䇭(㪤㪈㪇)
䂔䉴䊒䊥䊮䉫䊪䉾䉲䊞䇭(㪤㪈㪇)
䂔䊑䊤䉬䉾䊃
䂔䉦䉾䊒䊥䊮䉫
䇭㩷(㪬䊗䊦䊃䊶䊪䉟䊟䉫䊥䉾䊒䊶䊅䉾䊃3㪆㪏㬍㪉)
䂔㒐ᝄ䉯䊛
䂔䊅䉾䊃䋨㪤㪍)
䂔䊒䊧䊷䊮䊪䉾䉲䊞䇭䋨㪤㪍䋩
䂔䉴䊒䊥䊮䉫䊪䉾䉲䊞䇭䋨㪤㪍䋩
䂔䉰䊷䊝䉲䊷䊦䇭(㪈㪇㪇㬍㪈㪇㪇)
䂔ขᛒ⺑᣿ᦠ
䂔଻⸽ᦠ
䂔䉴䊁䉾䉦䊷

㪈୘
㪈୘
㪈୘
㪉ᨎ
㪋୘
㪋୘
㪏୘
㪍୘
㪈୘

㪈㫊㪼㫋
㪈୘
㪉୘
㪉୘
㪉୘
㪈ᨎ
㪈ㇱ
㪈ᨎ
㪈ᨎ

䉄䈏䈰䊧䊮䉼㪈㪎
䉄䈏䈰䊧䊮䉼㪈㪋
䉄䈏䈰䊧䊮䉼㪈㪇
䉄䈏䈰䊧䊮䉼㪈㪉

㪈ᧄ
㪉ᧄ
㪉ᧄ
㪈ᧄ



HKS MUFFLER

-�/18-

JF1   Cool Style square

〇ရのᵓᡂ部ရᅗ

(1)䛤౑⏝䛾๓䛻ᚲ䛪䛚ㄞ䜏䛟䛰䛥䛔

ᚲ䛪䛚ㄞ䜏䛟䛰䛥䛔䚹

⣧ṇラࣂースࢸー

イプࣃールࢸ

࢞スケット (ȭ��)

⣧ṇラࣂースࢸー

࣓インマフラー

ナット (M10 3 1��)

スプリングワッシャ

プレーンワッシャ

ボルト (M10 3 1�� / ��)

ナット (M10 3 1��)

スプリングワッシャ
プレーンワッシャ

プレーンワッシャ

ボルト (M10 3 1�� / ��)

⣧ṇボルト

⣧ṇスプリング

⣧ṇゐ፹側フランࢪ

⣧ṇ⌫㠃࢞スケット

⣧ṇラࣂースࢸー
୰㛫ࣃイプ

࢞スケット (ȭ��)



-�/18-

ᚲࡎお読みください。

装着ྍ⬟⮬ື車と〇ရ௙ᵝ

䕕〇ရ⿦╔ᚋ䛾⮬ື㌴䛾
　 ᭱పᆅୖ㧗

䝩イール䝧ース㛫　　⣙138㼙㼙　 　㻖୰㛫シ䜵ル

ト レ ッ 䝗 㛫 　　　　　　⣙166㼙㼙　 　㻖䝔ール䝟イプ

㻦

䕕　〇      ရ      ྡ      ⛠

䕕　〇      ရ      ␒      ྕ

䕕　ᛶ ⬟ ➼ ☜ ㄆ ῭ ⾲ ♧

Cool Style square

310㻞8㻙㻭㻴00㻡

J㻽㻾㻞01㻠3㻞㻡8
S0㻣㻭t S0㻣㻭

㻦

㻦

㻦

䕕　㌴                         ୧

䕕　㌴      ୧      ᆺ      ᘧ

䕕　ᖺ                         ᘧ

䕕　䜶   ン   䝆   ン  ᆺ  ᘧ

䝩ン䝎  㻺 㻮㻻㼄

䠆ᛶ⬟➼☜ㄆ῭⾲♧䛻䛴䛔䛶䛿䚸イン䝍ー䝛ットୖ䛷බ㛤䛥䜜䛶䛔䜎䛩䚹

　　㼔tt㼜㻦//㼣㼣㼣㻚㼖qr㻚㼖㼜

㐺ྜ㌴୧䛾ᖺᘧ䛿䚸㻞01㻡ᖺ㻞᭶䜎䛷䛾䜒䛾䛷䛩䚹㻞01㻡ᖺ3᭶௨㝆䛻Ⓩ㘓䛥䜜䛯㌴୧䜈
䛾㐺ྜ䛻䛴䛔䛶䛿䚸䛚㈙ୖ䛾㈍኎ᗑ䛻䛚ၥ䛔ྜ䜟䛫䛟䛰䛥䛔䚹

マフラー஦๓ㄆドไ度ࠖによるࠕ本〇ရは㐨㊰㐠㏦車両ἲಖ安ᇶ‽について、ᅜᅵ஺㏻┬がᐃめるە
　ㄆドᶵ㛵㸦ᰴᘧ఍社 -45㸧の☜ㄆをཷけ、ㄆドさࢀています。
　本〇ရには、࣓インマフラー本యにᛶ⬟➼☜ㄆ῭⾲♧プレートがᐜ᫆にእࢀない᪉ἲにより取付け
。ていますࢀࡽ　
　また、〇ရのຍᕤ、ᨵ㐀➼を⾜なうとಖドの対㇟እとなります。

㻦

㻦

㻦

㻦 S0㻣㻭(䝍ーボ䞉㻺㻭)

䠄䝍ーボ䠅䠖㻞011/1㻞䡚　　　䠄㻺㻭䠅䠖㻞011/1㻞䡚㻞013/11

㻰㻮㻭㻙JF1

䠆ᮏ〇ရ⿦╔䛻䜘䜚᭱పᆅୖ㧗䛜䠍䠑㼙㼙䜋䛹పୗ䛧䜎䛩䚹



HKS MUFFLER

-�/18-

警告
た取扱いをすると、ᱫ੢または㊀傷を⽶うน⢻ߞ⺋の⴫␜をήⷞしてߎ

ᕈが޽る場合。

޽た取扱いをすると、ੱがシ傷を⽶うน⢻ᕈがߞ⺋の⴫␜をήⷞしてߎ

る場合、または‛⊛៊ኂの⊒生するน⢻ᕈが޽る場合。ᵈᗧ

޿㗿߅
た取扱いをすると、本໡品の本᧪のᕈ⢻を⊒ើߞ⺋の⴫␜をήⷞしてߎ

できなかߞたり、᡿㓚するౝኈ෸び೑用できないᯏ⢻߿੐㗄などのౝኈ

を␜します。

ޠߦ߼ߚߊߛߚ޿↪૶ߏߦ቟ోޟ
ᔅޕ޿ߐߛߊߺ⺒߅ߕ
●ᑷ␠ޟߩขᛒ⺑᣿ᦠߩ߳ޘੱߩઁ߿ߚߥ޽ޔߪߦޠෂኂ៊ߩ߳↥⽷߿ኂࠍᧂὼߦ㒐߉ᧄ⵾ຠࠍ

ޕߔ߹޿ߡߒ␜ࠍ੐㗄޿ߚ߈ߛߚ޿ߡߞ቞ޔߦ߼ߚߊߛߚ޿޿૶߅ߦ቟ోޓ

ߺ⺒߅ࠍᧄᢥޔࠄ߆ߡߒ⸂ℂߊࠃࠍౝኈޕߔ߹޿ߡߞߥߦ߁ࠃߩᰴߪᗧ๧ߩ࿑⸥ภߣ␜⴫ߩߘޓ

ޕ޿ߐߛߊޓ

ᧄᦠਛࠢ࡯ࡑߩ⺑᣿㧔⴫␜ߣ࿑⸥ภ㧕



-�/18-�

৻㉄ൻ὇⚛ਛᲥ㒐ᱛ

Ἣ்ߣࠆࠇ⸄

警告
●⥄േゞߩ࡯࡜ࡈࡑߩ੤឵ߪᧄ᧪ޔ⸳஻ߩᢛߚߞ⥄േゞᢛ஻Ꮏ႐ޔߢኾ㐷ߩ

��ᢎ⢒ࠍฃߚߌᢛ஻჻߇ⴕ߈ߴ߁ߥෂ㒾ߥ૞ᬺޕߔߢኾ㐷ᄖ߅ߩቴ᭽߇૞ᬺ

ޕߔߢෂ㒾ߡߞ޽߇น⢻ᕈߩἫ்߿ᕋᚒߣࠆߔ��

警告

৻઒⌁をするとឃ᳇ガスによる߿したまま、ભᙑࠣࡦ࡝࠼ࠗࠕをࡦࠫࡦࠛ●

　㉄化὇⚛中Ქの危険が޽ります。

　必ずࠛࡦࠫࡦを஗ᱛしてください。

●ឃ᳇ガスには᦭Ქなᚑ分が฽まれています。✦߼ಾߞたゞᐶୖ߿ᐶの中な

　どでࠛࡦࠫࡦをേかし⛯けると、৻㉄化὇⚛中Ქの危険が޽ります。

　必ずࠛࡦࠫࡦを஗ᱛしてください。

　㘑ะきにもᵈᗧしてください。

●マフラーのテーࡊࠗࡄ࡞からは᦭Ქなឃ᳇ガスがឃ಴されます。஗ゞまた

　は㚢ゞ中にゞのᓟࠈにੱがいたり․にᐜఽࡍ߿ットをおいてࠛࡦࠫࡦをേ

　かし⛯けると৻㉄化὇⚛中Ქの危険が޽ります。

　必ずࠛࡦࠫࡦを஗ᱛしてください。

　㘑ะきにもᵈᗧしてください。

警告

⸄ていてߞーは․に㜞᷷にな࠲バーࡦᇦࠦ⸄、࠼࡞ーࡎ࠾ーストマ࠱ࠠࠛ●

　るとᄢ火傷のᕟれが޽ります。

ーストマ࠱を஗ᱛしたᓟはࠛࠠࡦࠫࡦるいはࠛ޽がേいているᤨࡦࠫࡦࠛ●

ていますߞᇦ、マフラーは㜞᷷にな⸄、ࡊࠗࡄースト࠱ࠠࠛ、࠼࡞ーࡎ࠾　

　。․にᓟ┵のテーࡊࠗࡄ࡞のㇱ分は⥄േゞの外に㔺಴していて⸅れ߿すい

　ので、᳇をߟけてください。

　⸅ると火傷の危険が޽ります。

●おሶ様には․にᵈᗧしてください。またトラࠢࡦから⩄‛を಴し౉れする

　とき、⴩᦯がテーࡊࠗࡄ࡞に⸅れるとὶげたりṁけたりするߎとが޽りま

　す。஗ゞ、㚢ゞする際には๟࿐に᳇をߟけてください。



HKS MUFFLER

-�/18-

警告

すと火ἴのᕟ߷ߎーࠠᶧを࡟ࡉ߿࡞などにࠝࠗ࠼࡞ーࡎ࠾ーストマ࠱ࠠࠛ●

　れも޽ります。

●ᑷ␠のマフラーを装着するとឃ᳇ല₸がᡷༀされ、⥄േゞのᕈ⢻がะ਄す

　るߎとが޽ります。࡟ࡉーࠠ整備をቢ⅜にして、⥄േゞの೙േ⢻ജを⏕⹺

　してから、቟ోにㆇォしてください。

●⥄േゞのឃ᳇㑐ଥのㇱ品は正しい取扱いをしても、⥄േゞの使用⁁ᴫ߿ឃ

　᳇ガスの᦭ኂᚑ分でᶖ㖸ᕈ⢻が劣化したり、⵾品が⣣㘩してⓣが޽くߎと

　が޽ります。ߎのような場合はㅦ߿かに⽼ᄁᐫ߿整備ળ␠に⋧⺣していた

　だき、⵾品本᧪のᕈ⢻がᄬࠊれていたらᑷ␠の⵾品に交換してください。

　⣣㘩を᡼置するとឃ᳇ガスがゞ૕の下ㇱなどにもれて火ἴの危険が޽ると

　หᤨに、整備不良ゞㆇⴕでㆇォ者が⟏ߖられるߎとが޽ります。

●⥄േゞの቟ోな整備は࠼ラࠗバーのᴺቯ⽿છです。ቯᦼ点検整備は቟ోᕈ

　と౏ኂ㒐ᱛをはかる਄で必ⷐ不นᰳです。ᣣᏱの点検はもとよりቯᦼ点検

。ቯᦼㇱ品交換は、必ず実施してください߿　

●マフラー交換は⥄േゞのᐥ下作業がᄙいのでᜬߜ਄げた⥄േゞが不቟ቯな

　⁁ᘒで作業すると危険です。

　必ず⥄േゞ作業専用࡝フトを使用して、቟ోに作業してください。

。します߼⮈をおޢフト࡝�ᩇᑼޡ　

、ットラッࠢ(うまࠫ࡝ッࠠを使用する場合は必ずࡖーࠫࠫ࡟をᓧずガ߻߿　

　቟ోス࠼ࡦ࠲)を૬用して቟ోに作業してください。

　ゞタࠫࡖッࠠでの作業は危険なので⛘ኻにおᱛ߼ください。

●マフラー交換は㔌れた▎ᚲをหᤨに✦ઃける作業߿㊀いマフラーを下から

　ᡰえている作業がᄙいので、1ฬで作業すると危険です。

　�ฬએ਄でⴕなߞてください。

●ឃ᳇㑐ଥのㇱ品はᾲいので⸅ると火傷します。必ず、಄えてから作業して

　ください。ᚻの火傷を㒐ߋた߼に作業用のᚻⴼを着用してください。



-8/18-

警告
●ឃ᳇㑐ଥのㇱ品は㍕びて࡞ࡏト࠽߿ットがࠁるߺにくいߎとが޽ります。

　ス࡟ࡊーᑼ╬のᶐㅘᕈẢṖᴤを使用し、ㆡ正な工ౕを使用してή理のない

　作業をⴕなߞてください。

　․にᚻの怪我を㒐ߋた߼に作業用のᚻⴼを着用してください。　

●ᑷ␠のマフラーは⠴ਭᕈを⠨ᘦして、෩ㆬされた᧚ᢱを使用し、෩㊀な

　␠ౝ品⾰管理のもとに⵾ㅧされていますが、⥄േゞの使用᧦ઙがᖡいと

　ᕁߞたよりᣧく⣣㘩してⓣが޽くߎとが޽ります。また、⍹╬とធ⸅し、

　⎕៊してⓣが޽くߎとも޽ります。いずれもឃ᳇ガスもれのේ࿃となり

　ますので充分にᵈᗧしてください。

ᵈᗧ

●ᑷ␠のマフラーは⥄േゞࡔーࠞー純正の⸅ᇦをᱷして、ߘのᓟのㇱ分を

　交換する⵾品です。⸅ᇦを外したり⸅ᇦのౝㇱ⎕៊などをⴕなうと㆑ᴺ

　で޽るとหᤨにⅣႺᳪᨴにߟながります。⛘ኻにⴕなࠊないでください。

●取外した純正マフラーを保管する場合は、マフラーは、಴᧪るだけ短く

　分解して横置きで保管してください。長いまま立てかけて保管すると倒

　れて危険です

●⥄േゞのឃ᳇ㇱ品は㜞᷷になります。ᨗれ⨲などのΆえ߿すいものの਄

　にࠛࡦࠫࡦをേかしたまま、または஗ᱛ⋥ᓟに஗ゞ߿㚢ゞすると火ἴの

　危険が޽ります。必ず⥄േゞの下にΆえ߿すいものがないߎとを⏕⹺し

　てから஗ゞ、㚢ゞしてください。



HKS MUFFLER

-�/18-

ߥ⾰㜞㖸ߚߒ଻⏕ࠍᶖ㖸ᕈ࡮⠴ਭᕈߚࠇఝޔ⾰㖸ߥシᔟޔ₸ឃ᳇ലߥ⊛ℂᗐߪ࡯࡜ࡈࡑߩ␠ᑷޓ

ታࠍࠬࡦࡐࠬ࡟ࡦࠫࡦࠛߚࠇఝߒቯ⸳ߦ೎ࡦࠫࡦࠛޔゞ⒳ߪ᭴ㅧߩᶖ㖸ེౝㇱޕߔߢ࡯࡜ࡈࡑޓ

ߦ᭴ㅧ⸘⸳ߩ⥄⁛߽ߡߒ㑐ߦ໧㗴ߩᦨૐ࿾਄㜞ߥߜ߇ࠅ޽ߦ࡯࡜ࡈࡑᄢญᓘޔߚ߹ޕߔ߹ߒ⃻ޓ

ޕߔ߹޿ߡߒኻಣࠅࠃޓ

ޕ޿ߐߛߊߺ⺒߅ߕᔅߦ೨ߩ↪૶ߏ

(㪉)⵾ຠ䈮䈧䈇䈩䈱䈗⺑᣿

᧦��╙଻቟ၮḰߩ㆏〝ㆇㅍゞਔࠆ߼ቯߢ࿖࿯੤ㅢ⋭઎ޔߪ⵾ຠߩߎ●㛍㖸㒐ᱛⵝ⟎�࡮╙��᧦
߫

⌕ⵝߦゞਔࠆߍ᜼ߦࠫ࡯ࡍ�ߡ޿ߟߦ�⟎ᢔ㒐ᱛⵝ⊑ߩ╬ࠬࠟࠆ޽ߩ᦭Ქޔࠬࠟࠆ޽ߩ⥇ᖡޔᾍ޿ޓ

ޕࠎߖ߹ࠅ޽ಾᔅⷐ৻ߪ߈⛯੐೨ᚻߩ╬⺧↳ᡷㅧޔߦ㓙ߚࠇߐ

߼ቯߢ╬ᴺ઎ޔߪ႐วߚߞߥⴕࠍᡷㅧ߿⌕⵾ຠⵝߩએᄖࡓ࠹⵾ຠࠪࠬߩߎޔߦゞਔߩ⸤਄ߒ߆ߒ●

ߦ⵾ຠߩߘߪ⚦⹦ޔߢߩߔ߹ࠅ޽߇႐วࠆߥߣᔅⷐ߇߈⛯ᚻߩ╬⺧↳ᡷㅧޔߒታᣉࠍ㛎⹜ߚࠇࠄޓ

ޕ޿ߐߛߊߺ⺒߅ࠍ╬ขᛒ⺑᣿ᦠߩߌ஻ઃޓ

ޔࠅ޽ߢߩ߽ߚߒߣ⽎ኻࠍ੤឵ߩߣᱜㇱຠ⚐࡯ࠞ࡯ࡔേゞ⵾ㅧ⥄ࠆߌ߅ߦᮡḰゞޔߪ⵾ຠߩߎ●

ޕࠎߖ߹ࠅ޽ߪߢߩ߽ߔߚḩࠍㆡวᕈߩߘޔߪ႐วߚߞⴕࠍ╬ᡷㅧߩઁߩߘޓ

ޕ޿ߐߛߊߢ޿ߥߒ↪૶ߪߢᶏᄖޕߔߢߩ߽ߚࠇߐ⸘⸳ߦ⊛⋠ࠍ↪૶ߩߢᣣᧄ࿖ౝߪ⵾ຠߩߎ●

��䃂㪫㪿㫀㫊㩷㫇㫉㫆㪻㫌㪺㫋㩷㫀㫊㩷㪻㪼㫊㫀㪾㫅㪼㪻㩷㪽㫆㫉㩷㫌㫊㪼㩷㫀㫅㩷㪡㪸㫇㪸㫅㩷㫆㫅㫃㫐㪅

㩷㩷㩷䃂㪠㫋㩷㫄㫌㫊㫋㩷㫅㫆㫋㩷㫌㫊㪼㪻㩷㫀㫅㩷㪸㫅㫐㩷㫆㫋㪿㪼㫉㩷㪺㫆㫌㫅㫋㫉㫐㪅

ޔ᡿㓚ߚߓ↢ߦ૶↪ਛߩߘ߿↪૶ߚߞ⺋ߩ⵾ຠ෸߮ઃዻຠߩߎޔ߇ᣇߩਃ⠪╙ߪߚ߹ᧄੱߏቴ᭽߅●

ߢߩࠎߖ߹޿⽶ࠍછ⽿ߩߘޔಾ৻ߪ␠ᑷޔߪߡ޿ߟߦኂ៊ߚࠇࠄߌฃߡߞࠃߦਇౕวߩઁߩߘ��

ޕ޿ߐߛߊᛚੌߏ߼ߓ߆ࠄ޽��

ޕߔ߹ࠅ޽߇ߣߎࠆߔᄌᦝߊߥ๔੍߼ߚߩ⦟ᡷޔߪ⵾ຠ෸߮ઃዻຠߩߎ●

ቯߢᴺ઎ߪ႐วࠆߔ⌕ⵝߦᡷㅧ⥄േゞޕࠎߖ߹ࠅ޽ߪߢߩ߽ࠆߔㆡวߦᡷㅧ⥄േゞޔߪ⵾ຠߩߎ●

்៊߇േゞ⥄ޔ႐วߩߘޔߒૉޕ޿ߐ૶↪ਅߏߦᬌᩏวᩰᓟߡߒࠍ಴ߌዯߩ╬⺧↳ᡷㅧߚࠇࠄ߼ޓ

ޕ޿ߐߛߊᛚੌߏ߼ߓ߆ࠄ޽ޔߢߩࠎߖ߹޿⽶ࠍછ⽿ߩߘޔಾ৻ߪ␠ᑷ߽ߡߒ߹ࠅ޽߇ߣߎࠆߔޓ

●ᴺ઎ޔࠅࠃߦ৻ㇱゞ⒳ࠍ㒰ߡ޿࿖࿯੤ㅢ⋭઎ߢᜰቯࠍฃߚߌ⸅ᇦࠍᄖߚߒ⥄േゞࠍㆇⴕߣߎࠆߔ

ޕࠎߖ߹߈ߢ߇ޓ

䊙䊐䊤䊷䈱᭎ⷐ

警告
േゞᢛ⥄ߚߞᢛߩ஻⸳ޔ᧪ᧄߪ੤឵ߩ࡯࡜ࡈࡑ߿࠼࡞࡯ࡎ࠾ࡑ࠻ࠬ࡯࠱ࠠࠛ

஻Ꮏ႐╬ޔߢኾ㐷ߩᢎ⢒ࠍฃߚߌᢛ஻჻߇ⴕ߈ߴ߁ߥෂ㒾ߥ૞ᬺޕߔߢ

ኾ㐷ᄖ߅ߩቴ᭽߇૞ᬺߣࠆߔᕋᚒ߿Ἣ்ߩน⢻ᕈࠅ޽߇ෂ㒾ޕߔߢ

ⵝ஻૞ᬺߪኾ㐷ߩᢛ஻Ꮏ႐╬ߦଐ㗬ޕ޿ߐߛߊߡߒ



-1�/18-

䃂ᧄ⵾ຠ䈲䇮⹺⸽ᯏ㑐䈱⏕⹺䉕ฃ䈔䇮ᧄᦠ䈮⸥タ䈘䉏䈢ㆡᔕゞ⒳䈮ᱜ䈚䈒ⵝ⌕䈘䉏䈢႐ว䈲䇮

䇭䇭䈗使用䈮㓙䈚䈩ᡷㅧ↳⺧╬䈱ᚻ⛯䈐䈲䇮৻ಾᔅⷐ䈅䉍䉁䈞䉖䇯

ޕ޿ߐߛߊߺ⺒߅ߕᔅߦ೨ߩ↪૶ߏ

䊙䊐䊤䊷੐೨⹺⸽೙ᐲ䈮䈧䈇䈩

䃂ᕈ⢻╬⏕⹺ᷣ⴫␜䈲ਅ࿑䈮␜䈚䈩䈅䉍䉁䈜䇯

ᕈ⢻╬⏕⹺ᷣ⴫␜䊒䊧䊷䊃૏⟎

䊜䉟䊮䉲䉢䊦ਅ஥䈮ขઃ䈔䉌䉏䈩䈇䉁䈜䇯

䃨⵾ຠ䈮㑐䈚䈩䈱䈍໧䈇ว䉒䈞䈲䇮䈍⾈਄䈱⽼ᄁᐫ䈮䈍㗿䈇䈇䈢䈚䉁䈜䇯



HKS MUFFLER

-11/18-

ޕ޿ߐߛߊߺ⺒߅ߕᔅߦ೨ߩ↪૶ߏ

(3)使用法
቟ో߅ߦ૶ߦ߼ߚߊߛߚ޿޿ᔅ߅ߕ቞ޕ޿ߐߛߊࠅ

警告
●ᑷ␠ࠍ࡯࡜ࡈࡑߩⵝ⌕ߣࠆߔឃ᳇ല₸߇ᡷༀޔࠇߐ⥄േゞߩᕈ⢻߇ะ਄ߔ

⹺⏕ࠍ೙േ⢻ജߩേゞ⥄ޔߡߒߦ⅜ቢࠍᢛ஻ࠠ࡯࡟ࡉޕߔ߹ࠅ޽߇ߣߎࠆޓ

ޕ޿ߐߛߊߡߒㆇォߦ቟ోޔࠄ߆ߡߒޓ

ޕ޿ߐߛߊߡߒ੤឵ߦ߆߿ㅦߪߦ႐วߚࠇࠊߥ៊߇ᕈ⢻ߩ᧪ᧄޔࠅ቞ࠍ૶↪ᴺ޿ߒᱜߪ࡯࡜ࡈࡑ●

●૶↪ߩ㓙ߦߺ߿߻ޔߦⓨ߱߿ߒ߆㐳ᤨ㑆߅ߪࠣࡦ࡝࠼ࠗࠕࠆߚࠊߦᱛޕ޿ߐߛߊ߼ᶖ㖸⢻ജૐ

ޕߔ߹ࠅ޽߇ߣߎࠆߔ᡿㓚߇⵬ᯏㇱຠޔ╬㔚ⵝຠߩࡓ࡯࡞ࡦࠫࡦࠛߢᾲኂߩឃ᳇ߚߒ஗ṛ߿ਅޓ

●Ⴎಽ߿Ḩ᳇ߩᄙ޿႐ᚲߩߢ଻▤߿᡼⟎ߪㆱޕ޿ߐߛߊߡߌᯏ⢻ૐਅ߿⣣㘩ߩේ࿃ޕߔ߹ࠅߥߦ

ߢߩߔ߹ߒૐਅߊߒ⪺߇⠴↪ᦼ㑆ߩ⵾ຠߪߢ↪૶ߩㅜ↪ߥᱶ․ߩ╬⿛ⴕ࠻࠶ࠠ࡯ࠨ߿࠽࡯ࠞࡓࠫ●

ޕߔ߹޿ᛚ㗿ੌߏ߼ߓ߆ࠄ޽ޓ

●ਇⷐߚߞߥߦ⥄േゞㇱຠࠍ⎕᫈ࠆߔ႐วߪ⥄േゞᢛ஻Ꮏ႐߿⥄േゞㇱຠ⸃૕ᬺߩߤߥኾ㐷ኅߦ⋧

ޕ޿ߐߛߊߡߒ⺣ޓ



-1�/18-

(㪋)⚵ઃ法

警告 作業中の

怪我・火傷

●取外した純正マフラーを保管する場合は、マフラーはできるだけ短く分

　割して横置きで保管していただくよう、お客様に指導してください。

　長いまま立てかけて保管すると倒れて危険です。
ᵈᗧ

お願い 作業が終了しましたら、本取扱説明書は必ずお客様に返却してください。

装着作業は専門の整備工場などに依頼してください。

【(1)ご使用の前に】を充分に理解したうえで実施してください。

૞ᬺ೨ߦᔅޕ޿ߐߛߊߺ⺒߅ߕ

お願い

䃂૞ᬺ䈱೨䈮ᔨ䈱䈢䉄䇮⥄േゞ䈫⵾ຠ䈏㑆㆑䈇䈭䈒ㆡว䈜䉎䈎䋿

䇭㩷ゞᬌ⸽䈫ᧄᦠ䇮⵾ຠ䈱ᕈ⢻╬⏕⹺ᷣ⴫␜䊒䊧䊷䊃䉕⏕⹺䈚䈩䈒䈣䈘䈇䇯

䃂⚐ᱜ䊙䊐䊤䊷䈱ขᄖ䈚૞ᬺ䈲⥄േゞ䊜䊷䉦䊷䈱૞ᬺᚻ㗅ㅢ䉍૞ᬺ䈚䈩䈒䈣䈘䈇䇯

䃂⚐ᱜຠ䈫ᑷ␠⵾ຠ૞ᬺᚻ㗅䈏⇣䈭䉎႐ว䈏䈅䉍䉁䈜䇯䈠䈱႐ว䈲䇮ᧄᦠ䈮⸥

䇭㩷タ䈘䉏䈢૞ᬺᚻ㗅䉕䉋䈒⺒䉖䈪䇮ℂ⸃䈚䈩䈎䉌૞ᬺ䈚䈩䈒䈣䈘䈇䇯

【(1)ご使用の前に】を充分に理解したうえで実施してください。

お願い

䃂⵾ຠ䉕ⵝ⌕೨෸䈶ⵝ⌕䈱㓙䈮䇮⪭䈫䈚䈢䉍䇮ᒝ䈇ⴣ᠄䉕ਈ䈋䈭䈇䈪䈒䈣䈘䈇䇯

䇭㩷ⵝ⌕ਇ⦟䈪ឃ᳇䉧䉴ṳ䉏䉇᡿㓚䈱ේ࿃䈮䈭䉎䈖䈫䈏䈅䉍䉁䈜䈱䈪ᵈᗧ䈚䈩䈒䈣

䇭㩷䈘䈇䇯

䃂䊐䊨䊮䊃䊌䉟䊒䇮䉣䉨䉹䊷䉴䊃䊙䊆䊖䊷䊦䊄䇮⸅ᇦ╬䉕⚐ᱜㇱຠએᄖ䈱䉅䈱䈫

䇭㩷੤឵䈚䈩䈇䉎႐ว䇮ᑷ␠䈱䊙䊐䊤䊷䈫䈱⚵ว䈞䈪䇮ឃ᳇ല₸䈏⪺䈚䈒ᡷༀ䈘䉏䇮

䇭㩷⥄േゞ䈱ᕈ⢻䈏ะ਄䈚䇮႐ว䈮䉋䈦䈩䈲䉣䊮䉳䊮╬䈱⎕៊䈮䈧䈭䈏䉎䈖䈫䈏䈅

䇭㩷䉍䉁䈜䇯੐೨䈮䇮⽼ᄁᐫ╬䈮⋧⺣䈚䈢䈉䈋䈪䇮ᱜ䈚䈒䈍使䈇䈒䈣䈘䈇䇯

 ★作業者の方へお願い

★作業の際に必ず下記の点検をしてください。

　●純正のマフラー吊り下げ用ラバーステーに割れ、ひびなどの劣化が生じていたら、純正品の新

　　品に交換してください。

　●再使用する純正のガスケットも充分に点検して、不良の場合は純正品の新品に交換してくださ

　　い。



HKS MUFFLER

-1�/18-

⤌付సᴗᡭ㡰

㻺 㻮㻻㼄  JF1  S0㻣㻭  䠟ool Style square

警告 作業中の

怪我・火傷
ͤᩥ୰の⣧ṇとは⮬ື車࣓ー࢝ーのᶆ‽装着ရのព࿡。

1㻚 䛄୰㛫䝟イプ䛾௬組付䛅
   (1)୰㛫䝟イプ䜢正つ䛾఩⨨䛻ྜ䜟䛫䛶䚸ྞ䜚ୗ䛢⏝フック䛻純正ラ䝞ース䝔ー䜢䛿䜑䛶䛚䛔䛶
　　　䛟䛰䛥䛔䚹
　 (㻞)純正ゐ፹ᚋ㒊フラン䝆䛸୰㛫䝟イプ๓㒊フラン䝆䛾㛫䛻純正⌫㠃䜺スケット䜢ᣳ䜏䚸純正ボルト䛸
　　　純正スプリング䛷ྲྀ付䛡䛶௬⥾付䛡䛧䛶䛚䛔䛶䛟䛰䛥䛔䚹

㻞㻚 䛄䝯イン䝬フラー䛾௬組付䛅
　 (1)䝯イン䝬フラー䜢正つ䛾఩⨨䛻ྜ䜟䛫䛶䚸ྞ䜚ୗ䛢⏝フック䛻純正ラ䝞ース䝔ー䜢䛿䜑䛶䛚䛔䛶
　　　䛟䛰䛥䛔䚹
　 (㻞)୰㛫䝟イプᚋ㒊フラン䝆䛸䝯イン䝬フラー๓㒊フラン䝆䛾㛫䛻付ᒓ䛾䜺スケット(䃥㻠㻡)䜢ᣳ䜏䚸付ᒓ䛾
　　　ボルト䛻プレーンワッシャ䜢ධ䜜๓ഃ䛛䜙㏻䛧䚸཯ᑐഃ䛛䜙付ᒓ䛾プレーンワッシャ䚸スプリングワッシャ䚸
　　　ナット䛾㡰䛻ྲྀ付䛡䛶௬⥾付䛡䛧䛶䛚䛔䛶䛟䛰䛥䛔䚹

お願い ە

お願い ە ྞ䜚ୗ䛢⏝ラ䝞ース䝔ー䛿䚸純正ရ䜢෌౑⏝䛧䛶䛟䛰䛥䛔䚹

ྞ䜚ୗ䛢⏝ラ䝞ース䝔ー䛿䚸純正ရ䜢෌౑⏝䛧䛶䛟䛰䛥䛔䚹



-1�/18-

3㪅㩷䇺䊁䊷䊦䊌䉟䊒䈱઒⚵ઃ䇻

(㪈)㪬䊗䊦䊃䉕⚐ᱜ‧ᒁ䊐䉾䉪䈮ㅢ䈚䇮䈘䉌䈮䊪䉟䊟䉫䊥䉾䊒䇮䉴䊁䊷䉕㪬䊗䊦䊃䈮ㅢ䈚䇮䉴䊒䊥䊮䉫䊪䉾䉲䊞(㪤㪈㪇)䇮

䇭䇭䊅䉾䊃(3㪆㪏)䉕使用䈚䈩઒⚵ઃ䈔䈚䈩䈒䈣䈘䈇䇯

㩷㩷㩷㩷㩷䈖䈱㓙䇮䊅䉾䊃䉕䈐䈧䈒✦䉄䈖䉖䈪૏⟎䉕࿕ቯ䈚䈩䈚䉁䈉䈫䇮䊁䊷䊦䊌䉟䊒䈫䊁䊷䊦䊌䉟䊒⵬ᒝ᧼䈱㑆㓒䈏

䇭䇭⁜䈒䈭䈦䈩䈇䉎䈢䉄䇮䉴䊁䊷䉕ㅢ䈜䈖䈫䈏䈪䈐䉁䈞䉖䇯

䇭䇭䉴䊁䊷䈱਄஥䈎䉌䇮㒐ᝄ䉯䊛䉕ㅢ䈚䇮෻ኻ஥䈎䉌䊒䊧䊷䊮䊪䉾䉲䊞(㪤㪍)䇮䉴䊒䊥䊮䉫䊪䉾䉲䊞(㪤㪍)䇮䊅䉾䊃(㪤㪍)

䇭䇭䉕ㅢ䈚䈩઒⚵ઃ䈔䈚䇮㒐ᝄ䉯䊛䈱਄஥䈎䉌䊁䊷䊦䊌䉟䊒⵬ᒝ᧼䉕ㅢ䈚䇮䊒䊧䊷䊮䊪䉾䉲䊞(㪤㪍)䇮䉴䊒䊥䊮䉫

䇭䇭䊪䉾䉲䊞(㪤㪍)䇮䊅䉾䊃(㪤㪍)䈪઒✦ઃ䈔䈚䈩䈒䈣䈘䈇䇯

䇭(㪉)䊜䉟䊮䊙䊐䊤䊷䉕ᱜⷙ䈱૏⟎䈮ว䉒䈞䈩䇮䊜䉟䊮䊙䊐䊤䊷ᓟㇱ䊐䊤䊮䉳䈫䊁䊷䊦䊌䉟䊒೨ㇱ䊐䊤䊮䉳䈱

䇭䇭㑆䈮ઃዻ䈱䉧䉴䉬䉾䊃(㱢㪋㪌)䉕᜽䉂䇮ઃዻ䈱䊗䊦䊃(㪤㪈㪇㩷㪣㪔㪉㪌)䈮䊒䊧䊷䊮䊪䉾䉲䊞(㪤㪈㪇)䉕౉䉏䈩

㩷㩷㩷㩷ᓟㇱ䈎䉌ㅢ䈚䇮෻ኻ஥䈎䉌ઃዻ䈱䊒䊧䊷䊮䊪䉾䉲䊞(㪤㪈㪇)䇮䉴䊒䊥䊮䉫䊪䉾䉲䊞(㪤㪈㪇)䇮䊅䉾䊃(㪤㪈㪇)䉕ขઃ䈔䈩

㩷㩷㩷㩷㩷઒✦ઃ䈔䈚䈩䈒䈣䈘䈇䇯

お願い
● 䊜䉟䊮䊙䊐䊤䊷䈫䊌䊷䉨䊮䉫䊑䊧䊷䉨䊪䉟䊟䊶䊑䊧䊷䉨䊌䉟䊒䊶䊑䊧䊷䉨

䊖䊷䉴䈫䈱䉪䊥䉝䊤䊮䉴䈏⁜䈒䈭䉎႐ว䈏䈅䉍䉁䈜䇯ઃዻ䈱䉰䊷䊝䉲䊷䊦䉕
ゞਔ஥䈮⾍ઃ䈔䈩ㆤᾲኻ╷䉕ᣉ䈚䈩䈒䈣䈘䈇䇯
䋨⾍ઃ䈔▎ᚲ䈲౮⌀䊶⚵ઃ࿑ෳᾖ䋩

①

②

③

③

䉰䊷䊝䉲䊷䊦⾍ઃ䈔▎ᚲ౮⌀䋱䉰䊷䊝䉲䊷䊦⾍ઃ䈔▎ᚲ౮⌀䋱

䉰䊷䊝䉲䊷䊦⾍ઃ䈔▎ᚲ౮⌀㪉



-1�/18-

㻡㻚 䛄⿦╔≧ែ䛾☜ㄆ䛅
　(1)඲య䛾ᮏ組付䛡䛜᏶஢䛧䛯䜙䚸䜒䛖୍ᗘ䝬フラー䜢ᡭ䛷ᦂ䛩䛳䛶ྛ㒊䛾クリ䜰ランス䜢☜ㄆ䛧䛶
     䛟䛰䛥䛔䚹
　(㻞)䜶ン䝆ン䜢ጞື䛧䛶ᬮᶵ䛧䚸⣙㻞㻘㻡00ᅇ㌿䛻䛧䛶ྛフラン䝆䛛䜙䛾᤼Ẽ䜒䜜䚸ྛ㒊䛾␗ᖖ㡢䜢Ⅼ᳨䛧䛶
　　 䛟䛰䛥䛔䚹
　(3)ヨ㐠㌿䛧䛶෌ᗘ䚸ྛフラン䝆䛛䜙䛾᤼Ẽ䜒䜜䚸ྛ㒊䛾␗ᖖ㡢䜢Ⅼ᳨䛧䛶䛟䛰䛥䛔䚹
　(㻠)(1)䡚(3)䛾㡯┠䛻␗ᖖ䛜䛒䛳䛯ሙྜ䚸᭱ึ䛛䜙⿦╔䜢䜔䜚䛺䛚䛧䛶䛟䛰䛥䛔䚹

㻠㻚 䛄඲య䛾ᮏ組付䛅
　(1)䝯イン䝬フラー䛾఩⨨㛵ಀ䜔⮬ື㌴䛾ᗋ䚸ク䝻ス䝯ン䝞䚸䛭䛾௚䛾࿘㎶㒊ရ䛸䛾クリ䜰ランスཬ䜃
     フラン䝆㛫䛾䜺スケット䛾䛪䜜䜢☜ㄆ䛧䛺䛜䜙௬⥾付䛡䛧䛶䛒䛳䛯ボルト䛸ナット䜢⮬ື㌴䛾๓ഃ䛛䜙
　　 㡰䛻ᣦᐃトルク䛷⥾付䛡䛶䛟䛰䛥䛔䚹

⥾付䛡トルク

　(㻞)䝔ール䝟イプ䛸⮬ື㌴䛾䝞ン䝟䛾఩⨨㛵ಀ䚸クリ䜰ランス䜢☜ㄆ䛧䛶䛟䛰䛥䛔䚹୙ලྜ䛜䛒䛳䛯䜙
      ᭱ึ䛛䜙⥾䜑䛺䛚䛧䛶䛟䛰䛥䛔䚹クリ䜰ランス୙㊊䜢ᨺ⨨䛩䜛䛸␗ᖖ䛺㡢䛜ฟ䛯䜚䚸ᶞ⬡䝞ン䝟䛾ሙྜ
      ⇕䛷⁐䛡䜛䛣䛸䛜䛒䜚䜎䛩䚹

3/8   7 �1�6㹼�6�� 1㺃P㸦7 ���㹼���NJI㺃P㸧

M6   7  ��8㹼11�8 1㺃P㸦7 0�8㹼1��NJI㺃P㸧

M10  7 ����㹼3��3 1㺃P㸦7 3�0㹼3��NJI㺃P㸧

ͤ車両牽引フックに取付けるブラケットは、ࢸールとリアࣂンࣃのクリアランスが

1㻞㼙㼙䡚1㻡㼙㼙となる఩⨨に上ୗ᪉ྥを調整しᅛᐃしてください。

スプリングワッシャ(M10)

六角ナット(3/8)

防振ゴム

プレーンワッシャ(M6)
スプリングワッシャ(M6)

六角ナット(M6)

ブラケット

ワイヤグリップ

Uボルト

車両牽引フック

約8°となるように、六角ナット(3/8)を
。るめて調整し、締めつけるࡺ

フロア

ͤブラケットの取付で六角ナットを締める㝿、㸰ಶのナットを஺஫にᑡしࡎつ締め付けᆒ➼にトル
クが࠿࠿るよう締め付けを⾜ࡗてください。∦側のナットだけにトルクを࠿けてしまうとワイヤグ
リップが◚ᦆするおࢀࡑがありますのでࡈ注ពください。
つᐃトルク以上のトルクは࠿けないでください。

䛆図1㻚ブラケット㒊 ヲ⣽図䛇



-16/18-

JF1   Cool Style square　組付図

HKS MUFFLER

スプリングワッシャ(M10)

六角ナット(3/8)

防振ゴム

プレーンワッシャ(M6)
スプリングワッシャ(M6)

六角ナット(M6)

ブラケット

ワイヤグリップ

Uボルト

車両牽引フック

約8°となるよう調整し、締めつける。

フロア

純正牽引フック

ブラケット

ワイヤグリップ

ナット　(M6)
スプリングワッシャ　(M6)

スプリングワッシャ　(M6)
ナット　(M6)

防振ゴム

プレーンワッシャ　(M6)

ナット　(3/8)

Uボルト(3/8)

プレーンワッシャ　(M6)

スプリングワッシャ(M10)

以上で弊社マフラーの装着が完了しました。もう一度、本取扱説明書をよく読んで、安全で快適なド

ライブをお楽しみください。

マフラー側ブラケット部詳細

車両側ブラケット部詳細

*注 :　　　の箇所は車両側とのクリアランスが

狭くなる場合があります。付属のサーモシールを

　車両側に貼付けて遮熱対策を施してください。　　

①

② ③



-1�/18-



-18/18-

HKS MUFFLER



( 禁無断複写、転載 )・㈱エッチ・ケー・エス

株式会社　エッチ・ケー・エス

〒418-0192

静岡県 富士宮市 北山 7181

http://www.hks-power.co.jp/




